
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  358 от «16 » апреля  2020 г. О внесении изменений в постановление № 136 от 5 февраля 2020 года  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций подведомственных управлению образования 
23.04.20 09:23

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  

  

от «  16 » апреля  2020 г.                                        
                      №  358

  

  

г. Алагир

  

О внесении изменений в постановление № 136 от 5 февраля 2020 года

  

«Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций
подведомственных управлению образования администрации местного самоуправления
Алагирского района»

  

 1 / 3



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  358 от «16 » апреля  2020 г. О внесении изменений в постановление № 136 от 5 февраля 2020 года  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций подведомственных управлению образования 
23.04.20 09:23

  

         В соответствии с Постановлением Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 31 марта 2020 года № 112 «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 24 декабря 2019 года № 461
«Об оплате труда работников организаций, подведомственных Министерству
образования и  науки  Республики Северная Осетия-Алания», администрация местного
самоуправления Алагирского района

  

п о с т а н о в л я е т:

    
    1. Внести в Положение об оплате труда работников организаций, подведомственных
управлению образования администрации местного самоуправления, утвержденное
постановлением администрации местного самоуправления Алагирского района от 5
февраля 2020 года № 136 «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций, подведомственных управлению образования
администрации местного самоуправления Алагирского района»,  следующие изменения:
 

  

подпункт 5 пункта 9.3 изложить в следующей редакции:

  

«5)  за работу в ночное время (с 22.00 часов до 6.00 часов) размер доплаты составляет
от 20 до 22 процентов часовой тарифной ставки (базового оклада (ставки),
рассчитанного за час работы) за каждый час

  

работы в ночное время.  Конкретные размеры повышения оплаты труда за работу в
ночное время устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным
актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, трудовым
договором;»;

  

        подпункт 8 пункта 9.3 изложить в следующей редакции:

  

        «8)  за условия труда, которые по результатам специальной оценки условий труда

 2 / 3



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  358 от «16 » апреля  2020 г. О внесении изменений в постановление № 136 от 5 февраля 2020 года  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций подведомственных управлению образования 
23.04.20 09:23

отнесены к вредным условиям, размер доплаты составляет от 4 до 7 процентов
тарифной ставки (базового оклада (ставки), установленной для различных видов работ
с нормативными условиями труда. Конкретные размеры повышения оплаты труда
устанавливаются работодателем с учетом мнения представительного органа работников
в порядке, установленном статьей 372 Трудового кодекса Российской Федерации для
принятия локальных нормативных актов, либо коллективным договором, трудовым
договором;»;

  

        в абзаце одиннадцатом подпункта 1 пункта 9.4 слова «полилингвальных классах» 
заменить словами «полилингвальных классах (группах)»;

  

       в пункте 13 цифры «2,2»  заменить цифрами «2,5».

  

2.  Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

  

3.  Изменения данного постановления распространяются на правоотношения,  

  

     возникшие с 1 апреля 2020 года.

  

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого    

  

     заместителя главы администрации Гозюмова Р.Ч.

  

Глава администрации местного

   самоуправления Алагирского района                                  А.А.БУТАЕВ  

 3 / 3


